

## **Tag på udflugt med veterantog i efterårsferien**

**Det er en særlig oplevelse at stå tæt på et damplokomotiv indhyllet i røg, damp og en duft af kul og at mærke dets vibrationer. Det er også helt specielt at høre motorlyden fra et enormt dieselekspreslokomotiv fra 1950'erne. Hop med ombord og mærk historiens vingesus, når Danmarks Jernbanemuseum i efterårsferien kører med damplokomotiv til Nyborg og diesellokomotiv over den gamle Lillebæltsbro til Fredericia.**

### **For fuld damp til Nyborg**

Det er ren nostalgi og hygge, når Danmarks Jernbanemuseum kører for fuld damp med veterantog fra Odense til Nyborg og retur med to daglige afgangne mandag til fredag i efterårsferien. Der er to daglige afgangne og turen varer ca. 1½ time

Tag familien med på tur i de brune vogne og mærk historiens vingesus. I fornemmer varmen fra kedlen og dufter røgen fra skorstenen, Trækkraften er damplokomotivet K 563 fra 1899. Det er bygget hos Esslingen i Tyskland, men efter danske specifikationer og tegninger.

### **Til Fredericia over Den Gamle Lillebæltsbro**

Begge weekender i efterårsferien kan I desuden komme på udflugt med veterantog i form af et typisk eksprestog, som det så ud i 1950'erne og 1960'erne. Stig på veterantog i Odense, nyd den smukke tur over Fyn og fra Den Gamle Lillebæltsbro i de fine, gamle vogne.

Turen køres med MY1135 fra 1957, der er malet i den klassiske maroon-farve. Der er afgang den 14.-15., 21 og 21.-22. oktober fra Odense Banegård

### **Veterantog på Danmarks Jernbanemuseum**

Danmarks Jernbanemuseum tilbyder anderledes veterantogture rundt i Danmark. Turene i de historiske tog gøres levende af fortællinger om de steder, vi kører forbi, og de steder, hvor vi gør holdt. Det sker enten ved en medrejsende formidler eller i en folder, der beskriver turen og området. Vi kører i hele landet. Danmarks Jernbanemuseum råder desuden over egne skinner og station på museets område, hvor vi på udvalgte dage kører med veterantog. Alle kørsler kan ses på [www.jernbanemuseet.dk](http://www.jernbanemuseet.dk)

### **Praktiske oplysninger**

- Hver tur kræver billet
- Billetter købes på [jernbanemuseet.dk](http://jernbanemuseet.dk)
- Billetterne giver 25% rabat på entreen i hele efterårsferien

### **Kontaktoplysninger**

Danmarks Jernbanemuseum, Kommunikation og markedsføring Maria Vallø Strauss tlf. 30654891

Danmarks Jernbanemuseum Formidlingschef Anna Back Larsen, 30654887



Damplokomotiv K 563. Foto Asger Christiansen



Kør med dieselekspreslokomotivet MY1135 til Fredericia i efterårsferien.  
Foto Asger Christiansen